HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN
Số:  18/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Điện Biên, ngày 29 tháng 6 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về chủ trương đầu tư dự án: Các hạng mục thuộc dự án tổng thể đầu tư xây dựng Trung tâm Thể dục thể thao tỉnh Điện Biên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ NHẤT

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 217/NQ-HĐND, ngày 27 tháng 4 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Báo cáo dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025, tỉnh Điện Biên;

Theo đề nghị của UBND tỉnh tại Tờ trình số 1960/TTr-UBND, ngày 27 tháng 6 năm 2021; Báo cáo thẩm tra số 33/BC-VHXH, ngày 28/6/2021 của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh, ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Các hạng mục thuộc dự án tổng thể đầu tư xây dựng Trung tâm Thể dục thể thao tỉnh Điện Biên với các nội dung sau:
1. Mục tiêu đầu tư
Đầu tư xây dựng các hạng mục thuộc dự án tổng thể đầu tư xây dựng Trung tâm thể dục thể thao tỉnh Điện Biên nhằm tiếp tục triển khai đầu tư xây dựng các hạng mục Trung tâm thể dục thể thao theo nội dung đã được phê duyệt (sân vận động, bể bơi,...); từng bước hoàn thiện Trung tâm thể dục thể thao của tỉnh theo dự án tổng thể đã được phê duyệt, đảm bảo có đầy đủ các công trình thể dục thể thao cấp tỉnh theo quy định, góp phần vào sự phát triển thể dục thể thao tỉnh Điện Biên.

2. Nội dung, quy mô đầu tư
- Hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng toàn bộ dự án trên diện tích đất còn lại theo Quy hoạch xây dựng khu Trung tâm Thể dục thể thao tỉnh đã được phê duyệt với diện tích khoảng: 11,62ha.

- San đắp mặt bằng toàn bộ khu đất dự án (phần diện tích chưa được san nền).

- Hệ thống giao thông ngoại tuyến tổng chiều dài khoảng 1,2 km.

- Hệ thống thoát nước mặt gồm cống, rãnh và bó vỉa.

3. Nhóm dự án: Nhóm B.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 195.000 triệu đồng.
5. Cơ cấu nguồn vốn
- Nguồn vốn ngân sách Trung ương: 50.000 triệu đồng.

- Nguồn vốn ngân sách địa phương (nguồn thu từ đấu giá quyền sử dụng đất của tỉnh): 145.000 triệu đồng.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Tại Phường Him Lam, Thành phố Điện Biên Phủ.
7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022-2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao UBND tỉnh Điện Biên tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.
Nghị quyết ngày đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XV, kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 29 tháng 6 năm 2021./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- UBTVQH;

- Chính phủ;

- Các Bộ: Tài chính, KHĐT, VHTTDL;

- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- UBMTTQ VN tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Các vị ĐBQH, ĐB HĐND tỉnh;

- Các Sở: Văn hóa TT&DL, Kế hoạch & Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, TN&MT,
VP UBND tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, TX, TP;

- LĐ, CV VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH &HĐND tỉnh;

- Báo Điện Biên Phủ;
- Lư​​u: VT.

	CHỦ TỊCH

                      Lò Văn Phương